267. Tuln: Satzungen der Fleischer. 13. V. 1237.
Winter, A. Nr. 5.

Camifices qui dicuntur magistri Tulnensis civitatis cum consilio et

consensu dni. Hunlini, qui tune temporis iudex Tulnensis civitatis extitit.
et CHilI hona voluntatE:' onlnium civinm ad promotionem onlniulD hominuro
in eivitate tlict,a coulluanentium et supervenientium inter se statuts lau"
dabilia t't utilia st,atuerunt, et sub iuramento promiserunt dicta statuts
OD1Ui ohstacllio reuloto firmiter observare; et ut diete cOßstitutiones sive
statuts p('rpetuo olDni gaudeant honestate et firmitate, fidelitatibu8 Clrici
filii dni. Aifridi de IJengenpsch, HunoIdi, Ottonis Vierzgarii, Sifridi <,on8U"

brini dlli. Karuli committuntur fideliter custodiende. Si autem dicta statuta

1) Dcuts('he Uebersetzung- in einem Transsumpt. Herzog Albrechts 11. ,·um·
15. VI. 1355. Vgol. die lat.cinisehe Urkunde Rudolfs 111. ,"om 19. XI. 1305 fijr

die Laubenherren ,"on Kr e m 8, der die Albreehts J. für Wien zur Vorlage gr
dient hat. Y. Schwind und Dopsch, Nr. 81.

S) Krems: duodenam.
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qois magistrorum camificum infregerit, pena pecllniaria, videlicet LX
nariomm iudici et totidem Inagistris, non semel sed quotiesculnque vio
ierit, omni occasione et petitione postposita, puniatur.

1. Primum est, quod nullus servientillm carnificum nulla pecora in
ritat~ et in rure emere aut v{'ndere presumant.

2. Secundum est, quod nullus carnificum pecora D1Rctata eodem die
ud~rt' premmant.

3. Tert,ium est istud, quod nulluB eorum die for{'nsi carnes a carni
ibu8 rureusibus emere l1u11o D10do audeat adtentare.

4. Quartum est istud, quod si aliquis carnificum boveOl emit pro
ento, Iudeus de iucisura XXIV d. persolvat, nullas inducias sibi pro
Idem d. prestando. Item de pecoribus que emuntur pro VI B, ludel18
)i de incisura XVI d. persolvat. Item pecora que eUJuntur pro diDlidio
lpnto, Iudeus XII d. de incisura perRolvat. Item de minoribus, que chlovieh
~untur, Iudeus de incisura II d. persolvat; de agnello vero I d. Iudens
rsolvat.

5. Statutum est etianJ, quod si aliquis camificnm illlDlundas cames
lprit, ipsi magistri eundeol carllificem detineaut dUlD ad. prescntialU
iicis pro eInenda.

268. St. Pölten: Satzungen der I~ederer. [Um] 260.]

\Vinter, ß. Nr. 6.

Propst Heinrich bestä~jt

tlstitut,ione13 coriatorulu, •••••• quas inter Be de CODJmuni consensll fece
rlt. -

1. De pelle generis caprini preparanda dentur I V d., de pelle vero
ina paranda dentur 11 d.

2. [tem de servo qui vult doceri artificiulll eorum dentur X B.
3. It~m pro conlparando apparatu quo indigeut ad opus SUUID, non